UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SKHCN-QLKH&ĐMST
Quảng Ngãi, ngày    07   tháng 7 năm 2025

V/v tổ chức triển khai thực hiện nội

dung, công việc của đề tài KH&CN

cấp tỉnh “Khảo sát đặc điểm dịch tễ

học, đề xuất giải pháp phòng và kiểm

soát bệnh Thalassemia trên địa bàn

tỉnh Quảng Ngãi”

Kính gửi:

- Bệnh viện Đa khoa tỉnh Quảng Ngãi;

- ThS.BSCKII. Huỳnh Thị Thuận.

Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi nhận được Công văn số

1012/BVĐK ngày 08/5/2025 của Bệnh viện Đa khoa tỉnh Quảng Ngãi về việc

tăng dự toán kinh phí thực hiện đề tài KH&CN cấp tỉnh “Khảo sát đặc điểm

dịch tễ học, đề xuất giải pháp phòng và kiểm soát bệnh thalassemia trên địa bàn

tỉnh Quảng Ngãi”.

Căn cứ theo quy định tại Thông tư số 27/2015/TTLT-BKHCN-BTC ngày

30/12/2015 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ, Bộ trưởng Bộ Tài chính

quy định khoán chi thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ sử dụng ngân

sách nhà nước. Ngày 27/6/2025, UBND tỉnh đã ban hành Quyết định số

1085/QĐ-UBND về việc điều chỉnh dự toán kinh phí đối với nhiệm vụ khoa học

và công nghệ được phê duyệt tại Quyết định số 1464/QĐ-UBND ngày

04/10/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi (có Quyết định gửi kèm).

Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị tổ chức chủ trì, Chủ nhiệm đề tài khẩn

trương tổ chức và triển khai thực hiện đảm bảo chất lượng và hiệu quả các nội

dung, công việc của đề tài theo Thuyết minh đề cương đề tài đã được phê duyệt

theo Quyết định số 1085/QĐ-UBND ngày 27/6/2025; Hợp đồng số

09/2023/HĐ-ĐTKHCN ngày 10/10/2023 đã ký kết giữa Sở Khoa học và Công

nghệ tỉnh Quảng Ngãi với Bệnh viện Đa khoa tỉnh Quảng Ngãi và báo cáo kết

quả triển khai thực hiện về Sở Khoa học và Công nghệ theo quy định.

Sở Khoa học và Công nghệ, đề nghị tổ chức chủ trì, Chủ nhiệm đề tài khẩn

trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, QLKH&ĐMST.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Văn Hiếu

		2025-07-07T15:37:25+0700

		2025-07-07T15:40:58+0700

		2025-07-07T15:40:58+0700